
Důvodová zpráva k návrhu novely stanov (2025) 

I. Obecně 

V roce 2020 byla přijata rozsáhlá novela stanov ČMMJ. Po vyhodnocení těchto změn se navrhuje 

přiložená úprava stanov, která reflektuje následující oblasti: 

• posílení pozice myslivecké rady, 

• vytvoření odborných komisí, 

• zakotvení pozice jednatele a důraz na součinnost poskytovanou OMS a odborným klubům. 

II. Myslivecká rada 

Navrhuje se obnovit kompetence myslivecké rady v zásadě tak, jako tomu bylo do roku 2020. 

Hlavním výkonným orgánem má nadále být myslivecká rada (nikoli předsednictvo), která rozhoduje 

kolektivně. Předsednictvo bude moci samostatně rozhodovat jen ty záležitosti, které nesnesou 

odkladu do příštího jednání myslivecké rady a u nichž z důvodu časové tísně nepřichází v úvahu ani 

rozhodování e-mailem. Tím bude zajištěn větší podíl členů myslivecké rady na rozhodování a jejich 

vyšší informovanost. 

Sice se navrhuje zachovat minimální četnost jednání myslivecké rady 1x za 3 měsíce, avšak je plně 

v rukou myslivecké rady, aby se v případě potřeby dohodla i na častějším jednání. Již z § 156 odst. 1 

obč. zák. přitom vyplývá, že se člen myslivecké rady může účastnit jejího jednání i jinak než svojí 

fyzickou přítomností (např. videokonferenčně). 

III. Odborné komise 

Vedle některých současných funkčních odborných komisí některé vůbec neexistují či nefungují. 

Navrhuje se proto, aby byly novelou stanov obnoveny všechny oborné komise, které existovaly do 

roku 2020, a vedle nich také nová komise pro mládež a vzdělávání. Od povinného zřízení odborných 

komisí si lze slibovat posílení odborné složky ČMMJ, která v poslední době nemusí být vždy zřejmá. 

Členy odborných komisí bude volit myslivecká rada. V minulosti bývalo u některých odborných 

komisí zvykem, že za jejich členy byli voleni i zástupci partnerských organizací. Na tuto dobrou praxi 

by bylo záhodno navázat. 

Předsedové odborných komisí by se měli primárně rekrutovat z řad členů myslivecké rady tak, aby 

členové rady myslivecké nemuseli být „jen dohlížiteli“. Jelikož se však zachovává dosavadní způsob 

volby členů myslivecké rady (14 členů za jednotlivé kraje + 3 členové předsednictva) a nelze předem 

predikovat, které osoby budou zvoleny a zda budou mít o příslušné gesce odborných komisí zájem, 

připouští se také možnost, aby předseda odborné komise nebyl členem myslivecké rady. 

IV. Sekretariát 

Zrušení pozice jednatele se neosvědčilo. Mnohé OMS volají po tom, aby na ČMMJ byla „dnes a 

denně osoba“, která jim bude poskytovat potřebnou součinnost. Proto se pozice jednatele obnovuje 

se v zásadě stejným postavením, jako tomu bylo do roku 2020. 

Nově se výslovně stanoví, že jednatel dbá na pravidelné informování pobočných spolků a odborných 

klubů a poskytuje jim potřebnou součinnost. 


